
VI. évfolyam 4. szám 2017. augusztus

AUGUSZTUS 17. CSÜTÖRTÖK
   19:00 Blaha Lujza élete – Csomor Csilla kétrészes zenés előadása
              Helyszín: Kalocsa Róza Művelődési Központ

AUGUSZTUS 18. PÉNTEK
Helyszín: Kalocsa Róza Művelődési Központ 
   09:00-14:00 Egészségnap 
   09:00-14:00 Süssünk együtt! Nagymamák az unokákkal.
Helyszín: Re� Közösségi Központ
  16.00-20.00 NÉPMŰVÉSZETI MINI KIÁLLÍTÁS  Felhívás az ősszel induló kézműves körökre
  16:00-20:00 Gyermekprogramok - kézműves foglalkozások, arcfestés, ingyenes ugrálóvár
  16:00-20:00 Ingyenes egészségügyi mérések 
  16:00-20:00 Re� Közösségi Központ programja: �tness eszközök ingyenes használata,
                          ping-pongozási lehetőség
   17:00 DUPLA KÁVÉ EGYÜTTES MŰSORA KÖTELES CINDYVEL
   18:00 KATUS ATTILA - aerobic bemutató és életmód tanácsadás (MASZK szervezésében)
   18:30 Parasztolimpia
   19:30 GÁSPÁR LACI MŰSORA – Közönségtalálkozó
   20:45 KoneZone együttes koncertje 
   21:00 Éjszakai futás, kerékpározás, görkorcsolyázás  (MASZK szervezésében)
            Indulás: A Re� Közösségi Központtól 

AUGUSZTUS 19. SZOMBAT
Helyszín: Kalocsa Róza Művelődési Központ mögötti tér
   08:00 FŐZŐVERSENY
   09:00-13:00 Véradás
   10:00-14:00-ig Gyermekprogramok - kézműves foglalkozások, arcfestés, 
   10:00-18:00 Ingyenes ugrálóvár
   10.00 NÉPMŰVÉSZETI MINI KIÁLLÍTÁS Felhívás az ősszel induló kézműves körökre
   11:00-13:00 Jó ebédhez szól a nóta! a Laszli Trió előadásában
   13:00 Főzőverseny eredményhirdetés
   17:00 CAPUCCINO EGYÜTTES FELLÉPÉSE
   19:00 L. L. JUNIOR MŰSORA
   20:00 DUMA’ SZÍNHÁZ ELŐADÁSA
   21:30 DENIZ MŰSORA - Közönségtalálkozó
   23:00 TŰZIJÁTÉK
   22:30 Szabadtéri disco. Házigazda: D-SESSION 
   Egész nap kirakodó vásár.  A helyszínen BÜFÉ üzemel!

AUGUSZTUS 20. VASÁRNAP
   07:00-13:00 Turcsán László Nagy-halfogó emlékverseny a Bányatónál
   10:00 Ünnepi szentmise a Római Katolikus Templomban
   11:00 Ünnepi képviselő-testületi ülés a Városházán,
               ugyanitt 9 órától megtekinthető Szabó Ákos fotográfus fotókiállítása

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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2017. június 7-én a Polgármesteri hi-
vatalban Semmelweis nap alkalmából 
ünnepséget tartottak, melyet városunk 
egészségügyi és az egészségügyben dolgo-
zó munkatársai tiszteletére rendeztek.

Kotroczó Gábor szórakoztatta dalaival 
az egybegyűlteket. Ezután néptáncos 
gyermekek előadását láthatták a kedves 
vendégek, felkészítő tanáruk Pelyva-
Nagy Zsuzsanna néptánc pedagógus.

Elismerések és kitüntetések is át-
adásra kerültek melyeket Szénási István 
alpolgármester úr és Zábrák Istvánné 
elnök asszony adtak át.

„Mezőkovácsháza Város Szolgálatáért” 
kitüntetésben részesült Janiga Istvánné 
az egészségügy területén 45 éven át 
végzet lelkiismeretes munkája elisme-
résül.

„Polgármesteri Elismerő Oklevélben” 
részesült Rostás Katalin körzeti és fog-
lalkozás egészségügyi szakápoló több 
évtizedes munkája elismeréséül.vala-
mint Kerekes Mihály nyugalmazott men-
tőápoló a mentésügyben végzet 43 éves 
munkájáért.

Szabó József 

Semmelweis nap
2017

Mezőkovácsháza I-es körzet
Védőnő: Giliczó-Deák Andrea
Tel.: 06-30/382-8323 vagy
         06-68/381-687

Önálló védőnői tanácsadások rendje
Csecsemő- és kisgyermek tanácsadás:
   kedd: 9-10 óráig és szerda: 9-10 óráig
Várandós tanácsadás:
   csütörtök: 10-12 óráig

Cím: 5800, Mezőkovácsháza,
         Alkotmány utca 38.

Tisztelt Lakosság!

2017. augusztus 21-25-ig hétfőtől-
csütörtökig, 8-16 óráig, pénteken 8-13 
óráig, továbbá augusztus 30-ától szer-
dánként 12-16 óráig lehet átvenni a sze-
lektív hulladékgyűjtő edényzeteket.

A kiosztás helye a Mezőkovácsháza, 
Battonyai út 2. szám alatti volt „Mező-
gép” bejárata. Amennyiben mást bízna 
meg a hulladékgyűjtő átvételével abban 
az esetben az átvevőnek rendelkezni, kell 
a névre szóló meghatalmazással. A ház-
hoz menő szelektív hulladékgyűjtés ak-
kor indul el, ha a lakosság az edényzetek 
több mint 70 százalékát átvette. 

Szénási Gábor

Felhívjuk a Tisztelt lakosság figyelmét:
Zöldhulladék szállítás a 2017-es évben az alábbi időpontokban 

fog megtörténni:

Tájékoztató a védőnői körzetekről
Mezőkovácsháza II-es körzet
Védőnő: Madarász Boglárka
Tel.: 06-30/415-0818 vagy
         06-68/381-687

Önálló védőnői tanácsadások rendje
Csecsemő- és kisgyermek tanácsadás:
   hétfő: 8-10 óráig
Várandós tanácsadás:
   csütörtök: 8-10 óráig

Cím: 5800, Mezőkovácsháza,
          Alkotmány utca 38.

Augusztus 31.
Szeptember 28.
Október 26.

November 23.
December 21.
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Július 15 én, Mezőkovácsháza adott ott-
hont a XVII. Polgárőr napnak a Borostyán 
Camping és Strandfürdő helyszínén. 

Varga Gusztáv, Mezőkovácsháza pol-
gármestere nyitotta meg az ünnepséget.  
Beszédében köszöntötte a megjelent 
vendégeket, köztük: Simonka György kép-
viselő urat, Dr. Takács Árpád kormány-
megbízottat, Túrós Andrást a Polgárőr 
Szövetség országos elnökét, Tóth Tibort 
a Megyei katasztrófavédelmi igazgatóság 
igazgatóját, Tolnai Pétert a megyei köz-
gyűlés alelnökét, Dr. Polyák Zsolt rendőr-
dandártábornokot és az egész megyéből 
összegyűlt polgárőröket. 

Polgármester úr kiemelte men�-
nyire fontosnak tartja, hogy itt 
Mezőkovácsházán láthatjuk vendégül a 
megyei polgárőrök vezetőit, polgárőrö-
ket és együttműködő partnereik képvi-
selőit. A Mezőkovácsházi polgárőrség 
idén ünnepli ötödik évfordulóját. Ez az 
érdem Kokavecz Julianna alpolgármes-
ter asszony érdeme, aki 2011-2012-ben 
rengeteget dolgozott, hogy a szervezett 
megalakuljon. Azóta mindannyian ta-
pasztaljuk, hogy hálásak lehetünk kitar-
tásáért. A polgárőrök megjelenésével a 
lakosság biztonság érzete nőtt. A pol-
gárőrök önkéntes munkájukkal kivív-
ták a kovácsházi emberek tiszteletét. 
A Mezőkovácsházi Önkormányzat egy 
épülettel és évi 300 ezer Ft hozzájáru-
lással támogatja szolgálatukat. Ezen 
kívül pályázat-író munkatársunk sike-
resen segíti a Mezőkovácsházi polgárőr-
séget, sikeres pályázatok által nyert au-
tóval, felszereléssel, rendezvényszerve-
zéssel. A köszöntő beszédek elhangzása 
után kitüntetések átadására került sor 
8 Mezőkovácsházi polgárőr is elisme-
résben részesült: Bajkán Mariann, Boda 
Olga, Nagy Etelka, Kovács Péter, Borsos 
János, Besenyei István, Fodor János, Zsótér 
János – szívből gratulálunk nekik!

Napközben több program is várta a 
kilátogatókat, több polgárőr csapatnál 
készült a bográcsos, Kulturális verse-
nyek és bemutatók várták a vendége-
ket,  a sportversenyek se maradtak el, 
rendvédelmi szervek bemutatóját is lát-
ni lehetett a résztvevőknek. Aki pedig 
szerencsét akart próbálni a tombolán 
megtehette értékes nyereményekért. 
Véradást is szervezett a vöröskereszt, 
amely rendkívül eredményes volt, több 
mint 28 regisztrált véradó és 4-új donor 
is részt vett a véradáson.

Szabó József 

XVII. Békés megyei polgárőr nap 
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Bejárást tartott a Településgazdál-
kodási Kft telephelyén Varga Gusztáv 
Polgármester úr, Szénási István Alpol-
gármester úr, Kovalik Angéla, a Humán 
Szolgáltató Központ vezetője, Papp Csa-
ba és Vitális Gábor a Településgazdálko-
dási kft vezetőivel együtt. 

Vince László mezőgazdasági irányító 
tájékoztatta a megjelenteket a növény-
termesztés állapotáról.

Elkezdődőt a Bem utcai útalap készítése. Az új útalap 20 cm vastag lesz, több 
mint 700 méter hosszan folynak a munkálatok. Az önkormányzat munkatársai se-
gítségével árok épül az út mellé, hogy az még tartósabb legyen.

Emellett a Puskin utca utolsó szakasza 240 m2-nyi felületen, a már meglévő út-
alap kiegyenlítésre kerül, az útpadkákkal együtt, amelynek építése 1560 m2 felüle-
ten történik. Az önkormányzat egyik fő célja hogy a lehetőségekhez mérten a rossz 
állapotban levő utcákat felújítsa a település egész területén.

Szabó József

Telephely Bejárás

Örömteli hogy sikeres a mezőgazda-
sági program, Karfiol, káposzta, cse-
mege paprika, burgonya, paradicsom, 
elmondható hogy minden növényfajtá-
ból túltermelés van. Ez nagy segítséget 
jelent a Napközis Konyhának a minél 
változatosabb ételek elkészítésénél. 
Ezenkívül csak karfiolból és káposztá-
ból több mint 19 ezer palánta vár elül-
tetésre.

Polgármester úr kiemelte, hogy bár 
még nyár van, de készülnünk kell a tél-
re tüzelő szempontjából, és tartaléko-
kat kell gyűjteni a rászoruló emberek 
megsegítésére, a hideg hónapokra. Erre 
több fajta megoldást javasolt az egybe-
gyűlteknek, elsődlegesen a fák legallya-
zását, esetleg brikettek készítésével. 

Szabó József
 

Útalap készül a Bem utcában! Egy nap az Egészségünkért
Az idei évben is megrendezésre kerül 

2017. augusztus 18-án a Kovácsházi Na-
pok keretei között az Egészségnap a Ka-
locsa Róza Művelődési Központban. Az ér-
deklődök többféle szűrésen vehetnek részt, 
termékbemutatókat nézhetnek meg, kü-
lönböző egészséges ételeket kóstolhatnak, 
részt vehetnek testápolási tanácsadáson.

Scwarz Gyöngyi kozmetikus ebben az 
évben is várja a szépülni vágyókat, Nagy 
Eta Nu Skin tanácsadó ismét meglepően 
hatékony termékkel készül, Budácsikné 
Paksi Andi pedikűr lábápolási tanácsok-
kal várja az érdeklődő vendégeket. Az 
egészséges szépségünk érdekében az 
AVON, Flavin 7 szakemberei állnak ren-
delkezésünkre. 

A prevenció érdekében részt vehetünk 
koleszterin, vércukor, testzsír, vérnyo-
más mérésen, az Orosházi Kórház által 
végzett csontsűrűség mérésen és látás – 
hallás vizsgálaton. Az egészséges ételek 
kóstolója között megtalálhatók lesznek 
a különböző lekvárok, házi szörpök, mé-
zek, sajtok, teák, gyümölcsök. 

 Programjainkra várunk minden ked-
ves érdeklődőt, akinek fontos az egész-
sége és egy kellemes délelőttöt szeretne 
eltölteni. 

Kovalik Angéla 
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Az Anyatejes Táplálás Világnapja al-
kalmából a Mezőkovácsházi Humán 
Szolgáltató Központ Védőnői Szolgálata 
az Egészségfejlesztési Iroda és a Magyar 
Vöröskereszt Békés Megyei Szervezetének 
közreműködésével 2017. augusztus 2-án 
ünnepséget rendezett. 

A védőnők a település várandósa-
it és a csecsemőjüket anyatejjel tápláló 
édesanyákat várták előadással és ven-
déglátással. A településen élő gyerme-
küket anyatejjel tápláló anyukák részére 
emléklapot adtak át. A megvendégelés 
a Magyar Vöröskereszt Békés Megyei 
Szervezetének „Védőháló a családokért 
Mezőkovácsházán” EFOP- 1. 2.1-es pá-
lyázatának volt köszönhető.

Miért is fontos az anyatejes táplálás? 
1992-től emlékeznek meg erről a Vi-

lágnapról, mivel egyre több csecsemő hal 
meg szerte a világon, mert nem jut anya-
tejhez. Az Egészségügyi Világszervezet 
és az UNICEF a csecsemők egészséges, 
anyatejes táplálása érdekében épp ezért 
indította el mozgalmát. A Védőnői Szol-
gálatok munkájuk során folyamatosan 
felhívják a gyermeket vállaló családok 

figyelmét a minőségi táplálás fontossá-
gára, de ezen a napon különös figyelmet 
szentelnek az anyatejes táplálásra. Az 
anyatej a természet egyik nagy csodája, 
ugyanis a benne lévő tápanyagok men�-
nyiségén kívül lényeges, hogy azok olyan 
formában vannak az anyatejben, amit 
a csecsemő emésztőrendszere fel tud 
dolgozni. Az anyatejnek a legmagasabb 
a tejcukor tartalma, a benne lévő enzi-
mek, immunglobulinok, immunanya-
gok, antioxidánsok, aminosavak, ásványi 
anyagok, vitaminok mellett az anyatej-
ben megjelennek azok az ellenanyagok 
is, amelyeket az anyai szervezet termel 

2017. július 24-től az Önkormányzati 
Nyári felügyeleti tábor a Mezőkovácsházi 
Humán Szolgáltató Központ keretei kö-
zött folytatódik, 2017. augusztus 18-ig. 

A tábor ideje alatt „mester művek” 
készülnek, melyeket az Egészség Nap 
keretei között állítunk ki a nagyközön-
ség számára. Só-liszt gyurma szobrok és 
festmények kerülnek kiállításra. 

A résztvevő gyermekekkel meglátogat-
tuk a Tűzoltóságot, ahol ismét bepillan-
tást kaptunk a tűzoltók mindennapjaiba 
és Zengő Dezső közreműködésével játé-
kos feladatokat hajtottunk végre, így kel-

Anyatejes Táplálás
Világnapja

betegség esetén, így a baba egy esetleges 
fertőzés esetén a védelmet is megkapja a 
kórokozók ellen.

Az anyatej hozzájárul a bélnyálkahár-
tya természetes flórájának kialakításhoz, 
az agy fejlődéséhez és támogatja az im-
munrendszer kiépülését. Élő immun-
anyagokat tartalmaz, amik segítik a kis-
baba még fejletlen védekező rendszerét. 
A gyulladáscsökkentő anyagoknak kö-
szönhetően az allergiás megbetegedések 
kockázata is csökken. A gyermekét szop-
tató anya önbizalma erősödik, önértéke-
lése pozitív irányú fejlődést mutat.

Kovalik Angéla

lemesen elfáradva tértünk vissza a Fáy 
utcai „táborszékhelyre”.

A Kevermesi Madártani Egyesület al-
elnöke, Bozó László bemutatta Nekünk 
a madárgyűrűzés tudományát, a ma-
dárfogó hálók használatát és felelősség 
teljes kihelyezésükről is tájékoztatta a 
gyermekeket. A kevermesi bányatavak 
környékén közel 210 madár fajt regiszt-
ráltak már, melyből a látogatásunk alatt 
két barátposzáta gyűrűzését láthattuk és 
gyűrűzés után a gyermekek engedhették 
szabadon. 

Orlay Lilla iskola pszichológus a na-
gyobb gyermekeknek érzéke-
nyítő tréninget tartott, amíg 
a kicsik Xboxoztak, társasjá-
tékoztak, rajzoltak vagy csak 
egyszerűen pihentek.

A Mezőhegyesi Ménesbirtok 
és Tangazdaság pusztabuszá-
val megnézhettük Mezőhe-
gyest, végig járhattuk a birto-
kot, és csodálhattuk a szebb-
nél – szebb lovakat.

Az Afrikai hőség minket sem 
kímélt, így hiába a betervezett 
kerékpár túra, megcéloztuk 
a Strandot, nyitástól itt töl-

Nyári Gyermektábor töttük a napot. További programjaink 
között szerepel a Mezőkovácsházi Siló 
megnézése, a Mezőkovácsházi Rendőr-
kapitányság meglátogatása, valamint az 
SzGyF Mezőkovácsházi Központjában 
Reformátuskovácsházán kreatív kézmű-
ves foglalkozások keretei között bővítjük 
kiállításunk anyagát.

A gyermekek felügyeletét a Család és 
Gyermekjólét Központ és Szolgálat mun-
katársai és a nyáron segítségünkre álló 
diákmunkások végzik.

Kovalik Angéla 
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Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzatának Egészségfejlesztési 
Irodája és a Balogh György Honisme-
reti Egyesület által támogatott nyári 
táborunkat ebben az évben a kör-
nyezettudatosság jegyében állítottuk 
össze. 

A térségben élő 6 - 14 éves korú 
gyermekeket július 03-08. között vár-
ta a már megszokott környezet: a 
mezőkovácsházi Babó Kastély Panzió, 
mely egy hétre ismét valódi gyermekpa-
radicsommá változott. A 40 gyermek, 5 
fő kísérővel vágott bele a nagy kalandba. 
Többen törzsvendégként érkeztek az is-
merős helyre, szünidős programjukat a 
tábor 6 napjához igazítva, nehogy lema-
radjanak a nyár legnagyobb bulijáról. 
A változatos programok, kirándulások, 
szórakoztató vetélkedők, sportverse-
nyek, az izgalmas versengések most is 
derűssé varázsolták az egész hetet.

A mindennapi tevékenységet szoros 
időkeretbe helyeztük, hogy minél több 
és gazdagabb élményhez jussanak a 
gyerekek. 

Az első nap az ismerkedés jegyében 
zajlott: megalakultak a csapatok (Zöld 
békák, Kék pillangók, Bolygó kapitánya, 

2017 szeptemberében megrendezésre kerül a
II. Kovácsházi Lakodalmas Vigadalom!

A szervezők szeretettel várják a kedves érdeklődőket!

Bozótjárók), majd Chovan Erzsébet ta-
nárnő vezetésével „Környezettudatos 
élet játékos formában” címmel interak-
tív vetélkedőn vettek részt a gyerme-
kek. Az ügyes kezű táborlakók Dunainé 
Pszota Marika segítségével elsajátítot-
ták a sárkánykészítés és eregetés for-
télyát. Igazi tábori hangulatot teremtett 
az esti egyéni éjszakai bátorságpró-
ba, ekkor érezték a tanulók, hogy újra 
együtt vannak, a lelkesedés összehozta 
a csapatot. 

A keddi nap a túra jegyében zajlott, 
melynek célpontja Szarvas volt, de 
utunk először Békésszentandrás felé ve-
zetett, ahol az árvízvédelmi töltésen ha-
ladva feltárult előttünk az ártér a maga 
erdőivel és virágba borult kaszálóival, 
majd megérkeztünk a település egyik 
legismertebb látnivalójához, az 1942-
ben felavatott duzzasztóműhöz. Ezután 
átkeltünk a Szarvas-mezőtúri kompon, 
majd gyalogosan bejártuk a Halásztelki 
Tanösvényt, ahol szakember vezetésé-
vel ismerkedtünk meg a folyóvölgy élő-
világával és a táj történetével.

Utunk ezután a Körösvölgyi Állatpark-
ba vezetett, ahol megtekintettük a Dél-
Tiszántúl egykor és ma honos állatfajait 
(gímszarvas, dámszarvas, vaddisznó, 
európai bölény, stb.). Túránkat, a Ma-
gyarország történelmét, hagyományait 
és építészeti nevezetességeit bemuta-

tó szarvasi Mini Magyarország makett 
parkjának megtekintésével zártuk.

Szerdán délelőtt kijelölt túraútvona-
lon sétáltunk el a Reformátuskovácsházi 
Tájházba, ahol Zenebatyu címmel 
Sőnfeld Mátyás (gyógypedagógus, zene-
terapeuta, gitáros) hangszereket bemu-
tató, játékos előadását tekinthették meg 
a táborlakók. Az előadó hulladékokból 
készített hangszerek készítésével, meg-
szólaltatásával ejtette ámulatba a gyer-
mekeket, közben persze a hulladékok 
újrahasznosításának fontosságára hívta 
fel a figyelmet.

Ezt követően Koltay Eszter (ELTE-TTK 
környezetkutató, bábos játszótárs) ve-
zetésével egy 6 darabból álló nagymé-
retű öko-térjátékot magába foglaló inte-
raktív játszóház foglalkozáson mérhet-
ték össze tudásukat a résztvevők. Este a 
Konezone zenekar koncertjén mindenki 
jól érezte magát, ezt követően karaoke 
party várta a bátor érdeklődőket. A han-
gulatot Magyar Vali néni alkoholmentes 
koktélcsodái fokozták.

Csütörtöki kirándulásunkat a fővárosi 
Állatkertbe szerveztük. A gyerekek iz-
gatottan várták a nagy napot. A buszon 
mindenki jókedvűen falatozgatott a 
hátizsákokban rejlő finomságokból. Az 
állatkertbe érve mindenki elindult az 
állatok „dzsungelébe”. A jó időnek kö-
szönhetően szinte minden állatot meg-
csodálhattunk.

Péntek délelőtt a Rajta-erdőbe kirán-
dultunk Sarkadi László középiskolai bi-
ológia tanár kalauzolásával. Délután az 
eleki Velek Vezér Hagyományőrző Íjász 
Egyesület bemutatóját tekinthették meg 
a táborlakók. 

A sötétedéssel sosem ért véget a nap, 
volt esti sportverseny, színek háborúja, 
valamint a péntek esti elmaradhatatlan 
éjszakai bátorságpróba. Persze a jó han-
gulat a takarodó után is megmaradt, a 
szobákból kiszűrődő vidám kacajok sej-
tették, hogy a bulinak még nincs vége. 
A másnap nehezen ébredők egyetlen 
vigasza az ebéd utáni csendes pihenők 
voltak. 

Gyorsan teltek a napok, a tábor véget 
ért, eljött a búcsú ideje. A kellemesen 
eltöltött hét igazi közösséget teremtett, 
a tartalmas szórakozás mellett remek 
kikapcsolódást nyújtott minden tábor-
lakónak. Reméljük mindenki jól érezte 
magát, találkozunk jövőre!

Strifler Károlyné

Mert táborozni jó…
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A foltvarró kör évfordulójára már hó-
napokkal előtte készültek a szervezők. 
Ez alkalomra a művelődési házat is feldí-
szítették: a városban a plakátok, míg az 
aulában,,foltvarrós felirat” hirdette a kiál-
lítást. A ház dekorációi is a foltvarráshoz 
használt eszközöket mintázták. 

Az ünnepi megnyitón Varga Gusztáv pol-
gármester mondott köszöntőt, s méltatta 
a foltvarró körben tevékenykedő lányok, 
asszonyok lelkes és kitartó munkáját. 
Mint elmondta, örül annak, és büszke rá, 
hogy ilyen értékek születtek, születnek és 
találhatók ma is Mezőkovácsházán. A nap 
háziasszonyaként Jankó Erzsébet a műve-
lődési ház vezetője üdvözölte a jelenlevő-
ket, majd Duma Györgyné szakkörvezető 
szólt a tíz év munkájáról és az eközben 
történt eseményekről. A Nagybánhegyesi 
Dohányosné Gulyás Zsuzsanna, mint más 

években, most is egy szép verssel ked-
veskedett a foltvarró kör tagjainak. Az 
ajándékok sorát bővítette a Martfűről ér-
kező Gondáné Ilike, aki tíz féle anyagból 
készült foltvarrós tortával ajándékozta 
meg a szakkört. A Nagybánhegyesi Nagy-
családosok Egyesületétől pedig minden 
tag kedves ajánlással megírt névre szóló 
emléklapot kapott. A program bevezető 
része a Duma’ Színház színvonalas, látvá-
nyos meglepetésműsorával zárult, mely 
egyértelműen elnyerte a vendégek tetszé-
sét. Ezt követően a jelenlevők megtekin-
tették a kiállítást. A látvány pedig lenyű-
göző volt. 

A Békés Megyei Hírlap nemrég így írt 
róluk: ,,A szakkör tagjai olyan magas mű-
vészi szinten művelik a foltvarrást, aminek 
a csodájára kell járni. Büszkék arra, hogy 
nem csak falra akasztható képeket, hanem 

használati tárgyakat is varrnak. Sokat 
csiszolták a tudásukat, s már komolyabb 
technikákkal is boldogulnak.” 

A bemutatóteremben látható szépséges 
táskák, terítők, konyhai kiegészítők, la-
kástextíliák, unokáknak készített dolgok, 
illetve az ünnepkörökhöz kapcsolódó al-
kotások közt egy kuriózumnak számító 
darab is megbújt, melyet Dumáné Marika 
néni szakkörvezető készített. Ausztráli-
ából a világhálón Katthryn Kerr tervező, 
textilművész által indított Challenge-Qvilt 
365 elnevezésű takaró készítése felhívás-
ra 18 ezren regisztráltak. A világ minden 
táján varrták a foltvarrósok a takarókat 
(700-800 óra van benne). Naponta egy 
blokkot (feladatot) kaptak. A takaró 365 
blokkból, 11073 darabból áll. Magyaror-
szágról 86 foltvarró nevezett be. A mara-
toni munkában végül 17 takaró készült 
el, köztük Dumáné Marika nénié, amely a 
kiállításon is látható volt. Vélhetően az így 
készült takarókat jövőre országos kiállítá-
son is bemutathatják.

A kiállítás megtekintése közben a szak-
kör tagjai finom édességekkel, üdítőkkel, 
valamint a művelődési ház kemencéjében 
sült friss kenyérlángossal vendégelték 
meg a megnyitó résztvevőit. 

Az események sora azonban ezzel 
még nem ért véget, hiszen a foltvarró 
kör egyéb meglepetésekkel is készült. 
Erről Dunainé Pszota Mária szakköri tag 
tájékoztatta az egybegyűlteket. Így pél-
dául, mini kiállításon mutatták be a tíz 
év eseményeit, a látogatók a tagok által 
készített zsákbamacskát vásárolhattak, 
a vállalkozó kedvűek a közös varráson 
ollótartót készíthettek, illetve a regiszt-
rációnál kapott tombola jegyekkel a szak-
kör tagjai által készített értékes és egyedi 
foltvarrós táskákat nyerhettek. A tíz évre 
utalva, tíz helyszínen látványos bemutató-
foglalkozásokba is bekapcsolódhattak az 
érdeklődők (horgolás, gyöngyözés, csip-
keverés, batikolás, textilékszer, nyarga-
lás-gépi hímzés, nagyanyáink rongybabái, 
kötélverés, hímzés, kenyérlángos sütés). 
A program ezen részében ajándékkal kö-
szönték meg az önkéntes segítők munká-
ját, majd végül felszeletelték a kaszaperi 
Madai Pálné által az évfordulóra sütött, a 
tíz évet jelképező tortát, melyet kötetlen 
eszmecsere közben fogyasztottak el. A 
kiállítást egy hónapig lehetett megtekin-
teni a művelődési házban. A vendégkönyv 
bejegyzései kivétel nélkül gratulációkkal 
halmozták el a mezőkovácsházi foltvar-
rók munkáját. 

Halasi Mária

Fennállásának tíz éves évfordulóját ünnepelte idén a Mezőkovácsházi Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ Százszorszép Foltvarró Köre. Az alkalomra készült kiállítás megnyitójá-
ra, melyet 2017. május 27-én tartottak, az ország minden részéről érkeztek érdeklődök. 
Így, – a regisztráció alapján - aznap mintegy 200 résztvevő volt jelen a rendezvényen.

Tíz éves évforduló százszorszép foltos kiállítással

A Kalocsa Róza Művelődési Központ Hímző Szakköre 
2017. szeptemberétől várja új tagok csatlakozását!

A díszítőművészeti szakkör foglalkozásain a tagok megismerkedhetnek a kü-
lönböző hímzési technikákkal. 
A munkát szeptembertől decemberig Illés Károlyné Népművészet mestere segíti. 
Csoportvezető: Jankó Mihályné

Jelentkezni lehet, és további infor-
máció kérhető a Művelődési Köz-
pontban, 5800 Mezőkovácsháza, 
Alkotmány u. 63. szám alatt szemé-
lyesen vagy a 06-68/680-730-as, 06-
30/904-61-53-as telefonszámon.

MINDEN ALKOTNI VÁGYÓT
SZERETETTEL VÁRUNK!
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A fürdőfesztivál sikerességét mi sem 
bizonyította jobban, minthogy késő 
éjjelig folytonosan telve voltak a nagy-
medencék és a gyermekpancsoló a 
strandolókkal. A fürdővendégek között 
sokan a környező településekről érkez-
tek, de voltak, akik az ország más tájai-
ról, valamint több külföldi országokból 
látogattak haza Kovácsházára. 

A délelőtti programok egyik nagy slá-
gere a strandfoci bajnokság volt, melyre 
öt csapat (Ghána, Drinkteam, Boxi, Re-
álisták, MTE) nevezett. A körmérkőzé-
seket követően a Ghána nevű csapat ér-
demelte ki az első helyet. A gólkirálynak 
járó trófeát Tanner Gergő vehette át 17 
góljával. A gyermekeknek volt ingyenes 
ugráló vár, trambulin és lufi hajtogatás, 
valamint számukra buborékfújó ver-
senyt is hirdettek. Az ügyeskedő apró-
ságok közül Kopócs Kitti nyerte el a Bu-
bi-király címet.

Sok érdeklődőt vonzott az Egészség-
fejlesztési Iroda (EFI) egészséges élet-
móddal kapcsolatos szűrése, a boksz és 
karate bemutatók, a ping-pongozási le-
hetőség, a vízi torna, a rendőrség határ-
vadász toborzója, valamint az EFI főző-
klubjának ételkóstolója, ahol Szekeres 
Lajosné klubvezető közreműködésével 
hideg uborkalevest fogyaszthattak az 
érdeklődők. A népművészeti mini kiállí-
táson az ősszel induló kézműves körök-
kel ismerkedhettek a kíváncsiskodók. 

A bátor jelentkezők úszóversenyen 

mérhették össze erejüket, ahol két kate-
góriában hirdettek eredményt. Az első 
kategóriában Stewart Duncan léphetett 
a jelképes dobogó tetejére, majd őt kö-
vette Győrffy Ákos és Stewart Michael. 
A másik kategóriában Magony Márton 
lett az első, míg a második Fodor Attila, 
és a harmadik Hlobocsányi Patrik. 

Délután a ,,Borostyán fürdő szépe” 
megmérettetés hozott izgalmakat, 
amelyre 58 vállalkozó szellemű ver-
senyző jelentkezett. Közülük 15-en a 
,,Mr Borostyán” címet célozták meg. Az 
izgalmas bemutatkozón több kategóriá-
ban hirdettek eredményt:

Lányoknál, nőknél:
0-7 év között: I. Trabalka Lilla,
   II. Bihari Beatrix, III. Bihari Laura.

7-10 év között: I. Kakuszi Andrea, 
   II. Farkas Lili, III. Kiss Alexa.
10-18 év között: I. Farkas Viktória,
   II. Nagy Anasztázia, III. Kiss Virág.
18 év felett: I. Kunu Alexandra,
   II. Kótai Nikolett, III. Kunu Szilvia.

Fiúknál, férfiaknál:
14 év alatt: I. Rafael Brendon,
   II. Pálfi Ádám, III. Gábor Márk.
14 év felett: I. Ante Batinovics,
   II. Ferenc József, III. Dús Sándor.

A Miss és Mr Borostyánok az ajándék 
mellé koronát és vállszalagot is kaptak 
emlékeztetőül.

A fesztivál hangulatát emelték és a 
folyamatos ellátást biztosították a ki-
rakodók, a különféle árusok és a büfé 
szolgáltatás. Az esti nagy fellépők 
meglehetősen sok fiatalt vonzottak 
a nagyszínpad elé, akik láthatóan jól 
érezték magukat a zenés műsorokon. 
A fergeteges buli végül hajnalig tartó 
diszkóval zárult, melynek több DJ volt 
a házigazdája. 

A programok fő támogatója 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 
volt, ám a sikeres lebonyolítást segítette 
Zábrák Istvánné, a reformátuskovácsházi 
Közösségi Központ (IOKK), az Egész-
ségfejlesztési Iroda, a nagykamarási 
mazsorett csoport, a Viharsarki Ököl-
vívó Egyesület, az Orosházi Kyokushin 
Karate Egyesület mezőkovácsházi cso-
portja, Gál Tünde, Szabó András, László 
Máté, Kmetykó Gyuláné, MEZTEP Kft., 
reformátuskovácsházi COOP, Németh és 
Társa Bt.-Uniqa.

Halasi Mária

Színes programok és fergeteges buli a IX. Fürdőfesztiválon
Nagy érdeklődés kísérte Mezőkovácsházán a IX. alkalommal megrendezett fürdő-

fesztivált a Borostyán Camping és Strandfürdőben. Eddig még soha nem tapasztalt 
létszámban vettek részt kicsik és nagyok a 2017. július 22-i rendezvényen. A nyári 
kánikulában mintegy kétezren élvezték a fürdőzés, kikapcsolódás örömeit és válo-
gathattak a fesztivál kínálta programok közül. 
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A szakköri foglalkozásokon szövés, nemezelés alapjaival ismerkedhetnek meg a szakköri tagok,
valamint ékszereket és karácsonyi díszeket készíthetnek.

A szakkör 10 foglalkozásból áll.    Csoportvezető: Dunainé Pszota Mária

Jelentkezni lehet és további információ kérhető a Művelődési Központban, 5800 Mezőkovácsháza,
Alkotmány u. 63. szám alatt személyesen vagy a 06-68/680-730-as, 06-30/904-61-53-as telefonszámon,

illetve Dunainé Pszota Máriánál: 06-30-994-98-44.

MINDEN ALKOTNI VÁGYÓT SZERETETTEL VÁRUNK!

A Mezőkovácsházi Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ az idei nyáron Fő az 
egészség címmel bentlakásos tábort 
szervezett a kézművességet szerető gyer-
mekek részére Mezőhegyesen a 47-es 
majori Peregi Vendégházban. A kézmű-
ves foglalkozások mindegyike az egész-
séges életmód jegyében ezen témakörhöz 
kapcsolódott. A táborban 17 általános 
iskolás gyermek vett részt.

Az ,,Egészség kézműves tábor” résztve-
vői 2017. július 26-án (szerdán) érkez-
tek meg táborhelyükre, ahol öt napig 
tevékenykedtek a ,,mesterkonyhában” 
a Séf-ek (táborvezetők: Jankó Erzsébet, 
Dunainé Pszota Mária, Pappné Jámbor 
Anikó) közreműködésével, irányításá-
val. Az első napon a kis kukták három 
csoportot (alma, körte, narancs) alkot-
tak, majd névre szóló emblémát készí-
tettek maguknak a könnyebb ismerke-
dés érdekében. Elindítottak egy ,,titkos 
barát” játékot, majd mindenki megkap-
ta a ,,bevásárló kosarát”, amelybe az 
egyéni teljesítmények alapján gyűjthet-
ték egész héten a ,,gyümölcsöket” (pon-
tokat). A kézműveskedés a peregi ven-
dégház árnyékos teraszán, programterv 
alapján zajlott. 

Az első nap feladatai zöldségszobrá-
szattal indultak, melynek eredményét, a 

zöldségből, gyümölcsből készült figurá-
kat meg is lehetett enni. Ezután különfé-
le fonalmunkákkal foglalták le magukat, 
míg este szintén zöldséget, gyümölcsöt 
ízlelgethettek, ámde bekötött szemmel. 
Végül társasjátékkal zárult a nap. Csü-
törtökön a háztartásban feleslegessé 
vált anyagok újrahasznosítása volt a fő 
szempont a környezetvédelem jegyé-
ben, amit sportos játékok követtek. Pén-
teken a csapat Ópusztaszerre tett kirán-
dulást, ahol különösen a Feszty-körkép 
tetszett nagyon a gyerekeknek. Vissza-
térve a táborhelyre vidám Activity par-
tival pihenték ki a fáradalmakat. A ne-
gyedik nap igen hangulatosra sikerült: 
volt papírsárkány röptetés, hűtő mág-
nes készítés és aerobic Jankó Andi né-
nivel. Végül Szekeres Lajosné Klári néni 
irányításával egészséges ételeket, salá-
tákat készíthettek a kis kukták, majd az 

,,Fő az egészség” 
kézműves tábor
Mezőhegyesen

eredményes nap után három tepsi gyü-
mölcsös sütemény volt a jutalom. 

A hét során reggeli torna, játékos, 
sportos vetélkedők, esti ,,sáskajárás”, 
valamint az iskolamúzeum megtekinté-
se is színesítette a programokat. Vasár-
nap terménybábok, nemezelt tárgyak, 
(magokból, bogyókból) hűtő mágnes 
készítésével telt a délelőtt. Hazautazás 
előtt a tábori élet értékelésére, a titkos 
barát leleplezésére, illetve az összegyűlt 
pontokkal az ajándéktárgyakra történő 
licitálásra került sor. 

A táborozók mindvégig szorgalma-
sak voltak, nagy figyelmet fordítottak 
a kézműveskedésre, s mint elmondták, 
nagyon jól érezték magukat. Az étkez-
tetésről a Mezőhegyesi Éva Csárda gon-
doskodott, a tábor megvalósítását pedig 
az Egészségfejlesztési Iroda támogatta.

Halasi Mária

Kézműves szakkör indul a Kalocsa Róza Művelődési Központban 
2017. szeptemberében ifjúsági és felnőtt korosztály számára!
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Egy hetes Vöröskeresztes Táborban is-
merhették meg a Mezőkovácsházi Csanád 
Vezér Általános Iskolában tanuló gyerme-
kek az önkéntesség, az embertársakkal 
való törődés kiemelt fontosságát, hiszen 
egy humanitárius településen vöröske-
resztes bázisiskolaként, ebben kiemelt fel-
adatot vállal magára az iskola. 

A Magyar Vöröskereszt Békés Megyei 
Szervezete Szociális Pályázata és a Ma-
gyar Nemzeti Bank hozzázárulása, tá-
mogatása tette lehetővé a Csanád Vezér 
Általános Iskola számára, egy hetes tá-
boréletre hívását, ahol mintegy 40 gyer-
mek ismerhette meg az önkéntesség és 
az elsősegély nyújtás alapjait. 

Az iskola minden korosztálya számá-
ra érdekes programokkal várták a tá-
borvezetők a gyermekeket, sőt a leendő 
első osztályos kis diákok közül többeket 
üdvözölhettünk a táborlakók között. A 
hétfői tábornyitón Tóth Zoltánné a Békés 
Megyei Vöröskereszt elnök asszonya és 
Varga Gusztáv Mezőkovácsháza Város 
polgármestere köszöntötte gyermekeket 
és együtt gyújtották meg az EMBERIES-
SÉG LÁNGJÁT.

Iskolánk Erzsébet táborainak egyike, 
a néptánc körül forgott Pelyva-Nagy 
Zsuzsanna és Petróczki Istvánné tábor-
vezetők koordinálásával.

Iskolánk kiemelten fontosnak tartja, 
hogy kicsi és nagyobb gyermekeink a 
hagyományok, a népi kultúra gyermek-
központú megismerése mellett a nyári 
táborozás élményét, közösségformáló 
erejét is megtapasztalják, hiszen a nyár 
az élménygyűjtések időszaka is egyben. 
Az Ökotáborok adta lehetőséggel, tá-
boroztató pedagógus kollégák Chovan 
Erzsébet, Kiss Angelika, Szivós Tibor, 
kreatív ötleteivel szélesedik s egyben 
kitárul a természet gyermekeink előtt, 
természettúrák, kirándulások lehetősé-
gét kihasználva.

Nem múlhat el iskolánkban nyár a 

TÁBOR A VÖRÖS-
KERESZTTEL

A tábor során élményközpontú prog-
ramokkal, kiváló szakemberek mutatták 
meg a gyermekeknek, s tanították meg 
őket az elsősegélynyújtás alapjaira, s 
arra hogyan lehet segíteni elesett ember-
társainkon a Vöröskereszt elvei mentén. 
Farkas Károly a Mezőkovácsházi Mentő-
állomás vezetője a mindennapokba ka-
lauzolta el a táborozókat. A gyermekek, 
a Balatoni Önkéntes Elsősegélynyújtó 
Szolgálat fiatal önkénteseivel töltöttek 
több napot az önismereti játékoktól egé-
szen a gyakorlati oktatásig. 

Az intézmény köszönetét fejezi ki a 
Vöröskereszt Békés Megyei Szerveze-

tének - Tóth Zoltánné elnök asszony-
nak, Merényiné Szentmiklósi Etelkának 
mezőkovácsházi alapszervezet vezető-
jének, Chovan Erzsébet és Domonkos 
Illésné tanárelnököknek, Tóthné Bom-
ba Bernadett iskolavédőnőnek, Boda 
Olga, Szász Erzsébet, Tokovics Tímea, 
Németh Gyuláné, Szabóné Józsa Tünde, 
Kaszányi Lajosné, Krisztof - Laskai Jolán 
pedagógusoknak munkájukért. Köszön-
jük Barecz Magdolna szülői adományát, 
hogy lehetővé tette, hogy a forró napok 
alatt dinnyével lephettük meg a táborozó 
gyermekeinket.

Havancsák Piroska

Balaton nélkül. Alig kezdődött el a nyári 
szünet, a Csanád Vezér felső tagozatos 
diákjai máris csomagolták a bőröndjei-
ket, s indultak a balatonszántódi üdülő-
be. Jó időben, csodálatos napokat töltött 
együtt pedagó-
gus-diák, a régi 
nagy táborok em-
lékét idézve.

A táborveze-
tők: Szivós Tibor, 
Zubán Annamária 
és Bertus Imréné 
színes progra-
mokkal, felejthe-
tetlen élmények-
kel ajándékozták 
meg gyermekein-
ket. 

Iskolánk hálás szívvel mond köszöne-
tet Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zatának, hogy diákjaink számára évről-
évre lehetővé teszi a balatoni táborozás 
élményét. 

E mellet, iskolánk pedagógusai a nyá-
ri felügyeleti tábor első három hetében 
is részt vállalva, gazdag programokkal 
várták a gyerekeket.

Táboraink során tanulóink nagyon 
jól érezték magukat, a szülőktől pozi-
tív visszajelzést kap folyamatosan az 
intézmény.

Havancsák Piroska

TÁBOROK A NYÁRI SZÜNIDŐ ALATT
A nyári szünidő időszakában is fontos, hogy a gyermekeink számára bizto-

sítsuk a szabadidő hasznos eltöltését, ugyanakkor játékos élményközpon-
tú, pihentető programokkal megtöltött táborokat szervezzünk számukra. 
A Csanád Vezér Általános Iskolában a nyári időszakában két ökotábor és 
egy néptánc tábor indult útjára, amelyre kiváló lehetőséget és alkalmat az 
Erzsébet program adott. Nyertes pályázatainkkal több, mint 1 millió forin-
tot fordíthattunk a programok megvalósításának összes költségére. 
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Intézményünk különös hangsúlyt 
fektet a pedagógusok szakmai meg-
újulása mellett, a gyermekeink neve-
lésében –oktatásában hasznosítható 
szakmai képzésekre, a tehetség-
gondozó tevékenység, valamint az 
infokommunikációs eszközkultúra, 
digitális módszerek területén.

A MATEHETSZ kiírása alapján be-
nyújtott és megnyert képzési pályázat, 
az Egyéni tehetséggondozó programok 
címmel dr. Balogh László professzor,a 
MATEHETSZ elnöke által tartott tehet-
ségfejlesztő képzés nyújtott további be-
tekintést a tehetségsegítés mindennapi 
lehetőségeibe.

A MATEHETSZ által meghirdetett, a 
Dél-Békési Tehetségsegítő Tanács nyer-
tes képzési pályázatában a Dél-Békés 
nevelési –oktatási intézményeinek a te-
hetséggondozás rendszerbeli alapjaival 
még ismerkedő pedagógusai számára, 

2017. első néhány hónapja aktív, ámde szakmai megújulást hozó képzésekkel
támogatta a Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános Iskola és

Alapfokú Művészeti Iskola tantestületét.

szintén a Mezőkovácsházi Csanád Vezér 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola adott otthont.

A digitális világ, az oktatásban hasz-
nálatos informatikai programok el-

mélyítésében Mezőkovácsházi Városi 
Könyvtár képzése során került sor a 
mezőkovácsházi általános iskola peda-
gógusai számára.

Havancsák Piroska
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Az 1952. szeptember elsején Tóth Lajos 
igazgató irányításával az 1. számú Álta-
lános Iskola Árpád utcai épületében egy 
tanulócsoporttal, Mezőkovácsházi Álla-
mi Általános Gimnázium néven indult, a 
szeptembertől 65. tanévébe lépő Hunya-
di János Középiskola.

Mára tehetségpont, ECDL vizsgaköz-
pont, EUROEXAM nyelvvizsgahely, a 
Magyar Vöröskereszt és az Oktatási Hi-
vatal Bázisiskolája Dél-Békés meghatá-
rozó középfokú intézményévé vált. 

Az iskolában a jogszabályi változások-
nak köszönhetően „tisztán” 4-5 évfolya-
mos gimnáziumi képzés zajlik, emelt re-
ál-humán, emelt nyelvi és nyelvi előké-
szítő évfolyamokon. A „piaci” elvárások-
nak megfelelően a továbbiakban is ezek 
a területek kapnak kiemelt hangsúlyt. 
Az iskola büszke jó tanulmányi, érettsé-
gi, verseny és felvételi eredményeire és 
büszke volt és jelenlegi diákjaira.

Itt érettségizett többek között dr. Eleki 
János egykori országgyűlési képviselő, 
dr. Merényi Erzsébet NASA-kutató pro-
fesszor, dr. Zábrák József osztályvezető 
főorvos, Tóth Angelika színművésznő, 
Frajsták Norbert táncművész és még 
sok ezer diák, akik ehhez a „családhoz” 
tartoznak.

Az iskola pedagógusai tudják, hogy 
minden gyermek tehetséges valami-
lyen területen. Kiemelt hangsúlyt kap a 
tehetség és az emberség, az emberi bá-
násmódra törekvő, az embereken segítő 
tevékenység. Mezőkovácsháza város, 
ennek is köszönheti, hogy 2016 óta Hu-
manitárius település. A diákok megyei 
és országos versenyeken érnek el ki-
emelkedő eredményeket egészségügyi, 
Vöröskeresztes és katasztrófavédelmi 
versenyeken. Ez év áprilisában az iskola 
katasztrófavédelmi csapata az ország-
ban egyedülálló módon, harmadik al-
kalommal is az első helyezés birtokosa 
lehetett az országos döntőn. 

Segíteni másoknak és olyat adni Dél-
Békésnek, amelyet a tudás mellet a mű-
vészet eszközeivel adhat egy intézmény. 
A négy bástyával megerősített „Hunyadi 
vára” az iskola alapfokú művészeti ok-
tatása továbbá a város, a középiskola és 
a 25 éves DUMA’ Színház szimbiózisa, 
szoros együttélése szükséges az elért 
eredményekhez.

Többszöri, nyertes „Határtalanul” 
pályázatnak köszönhetően, közös mű-
vészeti projektek valósultak meg a 
nyárádszeredai Bocskai István Líceum-
mal, valamint a „Röpülj páva” különdí-
jas Bekecs Táncegyüttessel. A két pro-
jekt arra hivatott, hogy a művészetek 
nyelvének segítségével erősítse a nem-
zeti identitástudatot, hogy „legyünk jó 
és büszke magyarok” itthon, az elcsa-
tolt országrészekben és a diaszpórában 
egyaránt. 

Az iskola alapfokú művészeti okta-
tásának fontos „gyakorlati színtere” a 
DUMA’Színház. A napokban tagjai ad-
tak műsort az Újpest FC labdarúgócsa-
pata legendás csatára, Szusza Ferenc 
bronzszobrának avatásán a Megyeri úti 
futballstadionban. Az iskola szeretné 
továbbvinni a kapcsolatot a sportegye-
sülettel és számít az együttműködésre 
az induló testnevelés tagozat vonatko-
zásában is.

A tanulás, művészet, sport, szabadidő, 
meghatározói a tanulók iskolai és kollé-
giumi életének. A diákok számára bizto-
sított kollégiumban is a férőhely, amely 
a város központjában található. A kollé-
gisták aktív résztvevői a helyi könyvtár 
és művelődési ház rendezvényeinek, 
de könyvbemutatókra, Békéscsabára 
is eljutnak. Jelzésértékű, hogy éppen a 
Hunyadi alapítása 65. évfordulójának 
évében, néhány nappal ezelőtt, jött létre 
a Mezőkovácsházi Városi Könyvtárban 
helyismereti, helytörténeti és honis-

mereti szakkör, a Dél-Békési Ifjúsági és 
Helyismereti Közösség szorgos kutató-
munkájukba a kovácsházi középiskolás-
ok bevonják az egész dél-békési térséget.

A következő tanévben is az iskola 
hangsúlyt fektet arra, hogy minél több 
általános iskolai tanuló megforduljon 
a Hunyadiban bemutatóórákon, prog-
ramozási és tanulmányi versenyeken, 
idegen nyelvi, informatikai és művésze-
ti táborokban, színházi előadásokon, 
sportversenyeken. Fontos, hogy a járás 
általános iskolásai, szüleik és az ott dol-
gozó pedagógusok is reális és valós ké-
pet kapjanak az iskoláról, pedagógusok-
ról, környezetről egyaránt, mert igazak 
Agatha Christie szavai „A tapasztalat 
sok mindenre megtanítana. Csak az a 
baj, hogy a mások tapasztalata nem elég 
hozzá”

Máig hatnak dr. Eleki János sorai: „Va-
lahogy büszkén tudatában voltunk, hogy 
tanárok, diákok együtt jelentjük a közép-
iskolát itt, ahol azelőtt ez nem létezett, 
csak városban. A kisiskolás középiskolá-
val szembeni szorongása itt oldódott fel 
bennünk. Gyermeki becsülettel tanultunk, 
de emellett jutott idő szórakozásra, já-
tékra is: színjátékra. A környező falvak-
ban esténként színházat játszottak a 
mezőkovácsházi gimnazisták, teltházzal.”

Felkészítünk, felkészülünk, folytat-
juk…

Duma Zsolt

Meghatározó „szerepben” a
hatvanöt éves középiskola
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A Helikon Hotel konferenciatermé-
ben olyan önkéntesek, támogatók, 
vöröskeresztes munkatársak vehet-
tek át kitüntetéseket, akik segítik a 
humanitárius munkát. A vöröske-
reszt tevékenysége szerteágazó, a 
véradás szervezése mellett, többek 
közt szociális segítségnyújtással, el-
sősegélynyújtással, és ifjúsági mun-
kával is foglalkozik a hazánkban már 
136 éves szervezet.

Dr. Göndöcs Zsigmond, a Magyar Vö-
röskereszt elnöke beszédében felidézte: 
a közel 200 országot tömörítő szerve-
zet világnapja május 8., az alapító Heni 
Dunant születésnapja tiszteletére. Az 
ünnepségen nem csak az alapító, ha-
nem a szellemiségében ténykedők előtt 
is tisztelegtek.

– Minden évben megünnepeljük azo-
kat, akik nagyon sokat tettek azért, 
hogy a Magyar Vöröskereszt sikeresebb 
legyen, többet tudjon segíteni a magyar 

társadalom legrászorultabbjain és hogy 
lehetőség legyen arra, hogy minél szé-
lesebb körben jelen legyünk – emelte ki 
lapunknak Kardos István, a szervezet 
főigazgatója. Elmondta azt is, hogy a 
magyar Vöröskereszt a héten ünnepelte 
fennállása 136. évfordulóját.

„Számtalan önkéntes van országosan, 
hiszen 20 ezer önkéntessel dolgozunk, 
közel 100 ezer tagunk van. Ilyenkor a 
legjobbakat ismerjük el. Minden megyé-
ből érkeztek ide támogatók, tehát me-
gyénként legalább egy nagy támogató 
jött erre az ünnepségre, több önkéntes. 
Több száz elismerést osztunk ilyenkor ki 
különböző kategóriákban az ifjúságtól 
kezdve a vöröskeresztes munkáért és a 
véradás is nagyon fontos szerepet kap 
ezen az ünnepségen is. Alapvetően ezek 
a kitüntetések kerültek átadásra a mai 
nap alkalmával.” – mondta Nagy Gábor, 
a szervezet főigazgató-helyettese.

A DUMA’Színház az „Év Támogatója”
Keszthelyen ünnepelte világnapját a Magyar Vöröskereszt

A bázisintézmény olyan megyei, járási, esetleg országos 
szinten magas presztízsű hagyományokkal rendelkező, inf-
rastruktúrában a feladatellátáshoz megfelelő módon felsze-
relt, egyedi, más intézmények számára is példaértékű, műkö-
désében koherens, befogadó, gyermekközpontú pedagógiai 
gyakorlattal, szakmai módszertani, szervezeti kultúrával és 
innovációval rendelkező, és ezt publikálni, valamint szakmai 
szolgáltatásként átadni képes intézmény, mely alkalmas adott 
területen magas színvonalú, hatékony tudásmegosztásra. 
Olyan intézmény, melyben az adott szolgáltatási területhez 
kapcsolódó jó gyakorlat eredményesen működik mesterpeda-
gógus vagy mesterpedagógus szaktanácsadó, illetve az intéz-
ményvezető által kijelölt pedagógus közreműködésével.

Az Oktatási Hivatal Bázisintézménye cím viselése megtiszte-
lő mind az intézmény vezetése, mind a pedagógusok számára, 
hiszen a jó gyakorlatok átadásával tovább fejleszthetjük szak-
mai tudásunkat. Művészeti képzésünk – karöltve a művészeti 
alapiskola gyakorlati színtereként szolgáló 25 éves, „Magyar 
Színház és Filmművészet” kategóriában PRIMA díjjal elismert 
és Békés Megyéért díjjal kitüntetett DUMA’Színházzal – kiváló 
művészeti innovációkkal és „jó gyakorlatokkal” rendelkezik, 
melynek bemutatását vállalta az intézmény.

A DUMA’Színház humanitárius támo-
gató tevékenysége elismeréseként az 
„Év Támogatója” kitüntető díjat vehette 
át. A társulat számára mindig is fontos 
volt, hogy szellemi – kulturális misszió-
jával támogassa a Vöröskereszt munká-
ját, így az elmúlt évtizedek alatt számta-
lan rendezvényen lépett fel Budapesttől 
a szarvasi Vízi Színházig, Orosházától 
egészen Mezőkovácsházáig.

A díjat Dr. Göndöcs Zsigmond, a Ma-
gyar Vöröskereszt elnöke, valamint Kar-
dos István, a Magyar Vöröskereszt fő-
igazgatója adta át Duma Zsolt művésze-
ti vezető - rendezőnek, valamint Farkas 
Erika koreográfusnak. Kitüntetésben 
részesült még Szlanyinka Bence és Tóth 
László – a Hunyadi János Középiskola 
diákjai – az ifjúsági szervezetben kifej-
tett munkájukért, valamint Merényiné 
Szentmiklósi Etelka, a Magyar Vöröske-
reszt helyi szervezetének vezetője.

Az Oktatási Hivatal által kiírt az „Oktatási Hivatal Bázisin-
tézménye” felhívására benyújtott rendkívül magas színvonalú 
pályaművek közül a Pedagógiai Oktatási Központ és a bíráló 
bizottság javaslatai alapján az Oktatási Hivatala köznevelési 
elnökhelyettese a mezőkovácsházi Hunyadi János Középiskolát 
érdemesnek ítélte az Oktatási Hivatal Bázisintézménye cím vi-
selésére, az alapfokú művészetoktatás területén kifejtett kivá-
ló szakmai munkájáért.

folytatás a következő oldalon
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folytatás az előző oldalról

A bázisintézmény jógyakorlatai:

•„Olvasópróbától a bemutatóig” - zenés 
színházi előadások születése a közép-
iskolában

•Önismereti, kommunikációs és dráma-
pedagógiai, komplex személyiségfej-
lesztő zenés színházi tréning

Kapcsolattartó: Duma Zsolt
 Telefon: 68/550-170
 Email: hjgszk@hunyadi-mkov.sulinet. hu,  
             dumazsolt@gmail.com

A „Bázisintézményi cím” átadására 
ünnepélyes keretek között a békéscsa-
bai Polgármesteri Hivatal dísztermében 
került sor, melyen Magyar István mb. 
intézményvezető vette át a kitüntető 
címet Simon Nóra Edina, a Békéscsabai 
Pedagógiai Oktatási Központ főosztály-
vezetőjétől. A rendezvényen fellépett 
Vasvári Márk, az alapfokú művészeti 
iskola magánének tanszakos tanulója, 
egyben a DUMA’Színház társulatának 
tagja. Felkészítő tanárai: Galambos Haj-
nalka és Duma Zsolt, az alapfokú művé-
szetoktatás vezetője.

„A kitartó munka mindig meghozza 
gyümölcsét. A Duma Színház hosszú ide-
je értékes színfoltja térségünknek, jó lát-
ni, ahogy a tehetséges fiatalok újabbnál 
újabb előadásokat visznek színpadra.

A művészeti képzés elismeréseként 
méltán érdemelte ki a Hunyadi gimi az 
Oktatási Hivatal Bázisintézménye címet. 

Gratulálok a közösségnek és nagyon bí-
zom benne, hogy a dél-békési fiatalok kö-
zül sokan élnek az iskola által nyújtott, 
megyei szinten is páratlan lehetőséggel.”

(Simonka György – országgyűlési 
képviselő)

Duma Zsolt

Nóniusz lovak húzzák a Megyenap hintóit
A Békés Megyei Önkormányzat az 

előző év sikerére alapozva idén is 
megszervezi a Megyenapot, ezúttal 
szeptember 02-án. A hagyományte-
remtő rendezvény helyszíne a békés-
csabai főtér, ahol színpadi produkci-
ók, kézműves vásár, hagyományőr-
zők, gyerekprogramok, a megyében 
élő nemzetiségek ételkóstolói és sok 
egyéb látványosság és érdekesség 
várja a kilátogatókat. 

A Békés Megyei Értéktárban sze-
replő tételek is főszerepet kapnak a 
Megyenapon, faházakban mutatják 
be a 27 értéket és két hungarikumot. 

A csabai és gyulai kolbász mel-
lett a Körös-Maros Nemzeti Park, a 
magyar biliárd, a 8 tojásos száraz-
tészták, a Körös Völgyi Sokadalom, 
a békési szilvalekváros papucs, a 
Tessedik Táncegyüttes, a Hudák kézi 
szövőműhely is látható majd a Me-
gyenapon, csak néhányat emelve ki 
az értékek körül. A cél az, hogy mi-
nél több értéket ismerhessenek meg 

az érdeklődők interaktív módon, a 
Nóniusz lófajta rendhagyó módon 
mutatkozik be: sétakocsikázásra in-
vitálják a szervezők a vendégeket. 

A vállalkozó kedvűek hintóba ül-

hetnek, amelyeket mezőhegyesi nó-
niusz lovak húznak, így kocsikázhat-
nak Békéscsaba belvárosában. 

Fotó: Internet
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Anyakönyvi Események
Születések:

Gyermek neve	 Szülő neve:	 Szülő neve:
Faragó Rómeó	 Faragó Gyöngyi	 Faragó Márton
Puskás Péter Attila	L égrádi Tünde	 Puskás Attila
Popon Attila	 Bacsa Nóra	 Popon Attila
Takács Tamás Tibor	 Nyeste Klára	 Takács Tibor
Faragó Márton	K ótai Nikolett	 Faragó Roland

Házasságkötések:
Tóth Tamás (Dombegyház)	 Turbucz Adrienn (Kistelek) 
Bús László (Mezőkovácsháza)	 Pócsik Bettina (Mezőkovácsháza)
Hajdú Zoltán (Mezőkovácsháza)	 Papp Döniz (Budapest)
Wágner László (Szeged)	 Tóth Katalin (Szeged)
Fajó János (Békéscsaba)	 Molnár Erika (Békéscsaba)
András Dávid (Kunágota)	 Pap Nikolett (Mezőkovácsháza)

Elhalálozottak:
Tűhegyi Károlyné (1944)	 Ale József (1937)
Csincsik Györgyné (1928)	 Várdai Dezső (1940)
Kiss István (1951)

A XXII. Országos Csecsemőgon-
dozási versenyen, középiskolai ka-
tegóriában II. helyezést szerzett a 
Hunyadi János Középiskola csapata! 
Gratulálunk!

Garai Imola versennyel kapcsolatos 
gondolatait idézzük:

„Három év munkája...Leírhatatlan 
érzés mindezt átélni egy csapattal,egy 
kis családdal. (Még az az egy pont se 
tud elszomorítani.)

Nem tudnám elégszer megköszön-
ni Tóthné Bomba Bernadettnek a sok 
támogatást, ránk szánt délutánt, ener-
giát, izgulást. Se azt a szeretetet amit 
tőle kaptunk.

Domonkos Illésné tanárnőnek köszö-
nöm, hogy hitt bennünk és megmutat-
ta három évvel ezelőtt ezt a versenyt, 
támogatott és izgult értünk ma is. 

Köszönöm a Magyar Vöröskereszt-
nek, hogy megrendezte immár 22. al-
kalommal ezt a színvonalas és jó han-
gulatú versenyt.

De legfőképp köszönöm neked Mé-
száros Mirtill, hogy annyi energiát és 

veszekedést, nevetést és izgulást, egy 
kis helyrepofozással megfűszerezve, 
belefektettél a közös munkába. No és 
nem ér megfeledkezni a mindenkori, 
önzetlen támogatóinkról: a szüleink-
ről és barátainkról.

Nagyon szépen köszönöm,hogy hit-
tetek bennünk! Úgy gondolom, méltó 
lezárása volt ez a három éves mun-
kánknak.”


